
Jag tänker på det gamla talesättet ”på gott och ont” när det gäller miljöorganisationerna, som ofta 
står på vår motståndarsida. Men även om de ofta är emot oss, så görs faktiskt insatser från detta 

håll som även gagnar våra intressen. När det gäller skogsbruket till exempel. Världsnaturfonden, 
WWF, har sammanställt sex förslag till regeringen som handlar om att förvalta skogen på ett håll-
bart sätt och inte enbart kortsiktigt och av ekonomiskt intresse. Ett visst gehör för dessa krav kan nu 
skönjas i den aktuella höstbudgeten. Sunt skogsbruk gynnar den biologiska mångfalden, både vad 
gäller flora och fauna. Att gå utanför naturens egna ramar ger på sikt återkommande ”käftsmällar” 
som till exempel granbarkborren, vilken drabbar många skogsägare hårt. En skog i ekologisk balans, 
såsom WWF önskar, gynnar förstås viltet i högsta grad genom god tillgång till naturlig föda och dag-
legor i skyddad terräng. Härigenom får man också ett minskat betestryck på ungskogen. Betesskad-
orna är ju till stor del ett självförvållat problem för skogsägarna. Enligt en färsk undersökning beräk-
nas kostnaden för betesskadorna uppgå till 71 kronor i genomsnitt per hektar och 
år för hela riket. En struntsumma kan det tyckas, men det blir faktiskt betydande 
om man ser till ett träds livslängd. 

Men visst får man ge skogsägarna rätt i att viltstammarna på vissa håll är stör-
re än vad markerna tål och i dessa fall får vi jägare anstränga oss lite mera. 

I Vomb till exempel, är populationen av dovhjort alldeles för stor. Vi ser gärna en 
kraftsamling från er medlemmar för att hjälpa till att fylla frysarna med vårt fina 
vilt, hos er själva men också hos vänner och bekanta.

Vi ses i markerna!
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Ordförande har ordet



Duvjakterna i augusti och september var bra fram till att våra fält blev plöjda, vi ska ändra på 
detta upplägg till nästa år då vi vill intensifiera tillfällena i samband med att jakten blir lovlig. 

Till dags datum har vi fällt 5 rådjur och det är ok på Malmöområdet.

Vi har även ändrat lite på upplägget i samband med våra småviltsjakter där vi delar upp oss i fle-
ra mindre grupper så att kommunikationen mellan funktionärer och gäster blir tydligare och 

alla blir mer delaktiga i hur vi vill jaktdagen ska bedrivas. Detta har uppskattas av våra jaktgäster. 

 Vi ser fram emot fler trevliga jakter med säkert och bra skytte i höst/vinter!

        - Tomas Nilsson, områdeschef

Jakten i Vomb har i och med att kronviltet blev lovligt, satt igång  på allvar. Dock är det klent ställt 
med jaktresultatet. Tidigare år har vi märkt att senare på säsongen så står viltet kvar i sina dag-

legor till skymningen kommer. I år så är det samma beteende fast redan nu i oktober. Om detta 
beror på svampplockarna som finns överallt 
i skogen eller på vädret vet vi inte. Kanske är 
det något annat det beror på också, det har 
ju skett en del förändringar i skogen. Vi sitter 
inte med armarna i kors för det. Vi anpassar 
vår strategi och har gjort flera omplaceringar 
av våra torn.

På kronhjortpremiären där vi endast jaga-
de handjur, fälldes en av ”fotohjortarna”, 

en ovanligt vacker 8 taggare. Anledningen 
till att just den hjorten var skjutbar var att 
med den åldern borde kronan ha varit betydligt mer välutvecklad. Det vill säga, hjorten hade dåliga 
anlag. Det är precis det som den här svåra jakten går ut på, hjortar med dåliga anlag, äldre hjortar 
samt även skadade skall fällas. Jakten efter dovvilt går också trögt, trots en hel del ansträngningar. Vi 
märker dock att viltet exponerar sig mer och mer, vilket verkar lovande inför kommande extrajak-
ter. Intresset för att vaka gris från en av våra 5 vak-kojor är stort. Så pass att väntetiden att få komma 
till är för nuvarande 2 månader.

Samarbetet med Sydvatten utvecklar sig i en alltmer positiv riktning och viljan är tydlig hos Syd-
vatten att inom ramarna för deras säkerhetsbestämmelser, få oss att hantera jakten och viltvården 

på bästa sätt. Vi har också efterhand  fått rörligheten och tillgängligheten på området att fungera 
bra. Till sist: vi vet alla hur det är med jakt, helt plötsligt ändras scenen och jaktresultatet 
blir bättre igen. 

           - Peter Jonzon, områdeschef

 . 

        

• Nyheter • Nyheter • Nyheter • Nyheter • Nyheter • 

•Områdescheferna rapporterar•

På grund av restriktionerna under 
de rådande omständigheterna 
avvek årsmötet något från hur-
det genomförts tidigare. Mötet 
hölls dels online och dels med ett 
begränsat antal besökare i Sankt 
Mariakyrkans församlingshems 
generösa lokaler.

Årsmötet avlöpte utan incidenter 
och nästkommande års styrelse 
valdes enhälligt. 

Höjdpunkterna var den sedvanliga 
ärtsoppan som var osedvanligt 
god, samt en från publiken språk-
lig tillrättavisning av hur stadgar-
na var formulerade.

 

Alla jaktdeltagare ombeds att följa 
Folkhälsomyndighetens rekom-
mendationer. Tänk på att hålla 
avstånd i varje situation. 
Föreningen tillhandahåller 
handsprit på lämpliga ställen och 
munskydd till dem som vill ha 
eller när jaktledaren anser det 
nödvändigt. 
Undvik trängsel när ni tar ut era 
djur eller hänger in dem i slaktbo-
den. Var extra noga med hygienen 
i slaktboden och rengör nogrannt 
efter er. Tänk på sågar, knivar, 
galgar med mera.

Tack för att ni uppmärksammar 
detta så att vi kan hjälpas åt att 
undvika smittspridning.

Årsmöte Covid-19-policy

• Till Jägarskolan 2021 behövs 
nya skyttefunktionärer - såväl nya 
som erfarna jägare är välkomna!
MVF Jägarskola med start i janu-
ari drar igång med skytte redan i 
februari. Funkionärerna är inde-
lade i grupper om ca 5 personer 
som i varje skjutpass ansvarar för 
skyttegrupper om 6-8 elever. 
Anmäl intresse till skytte@mvf.nu

• Från 2021 är uppdraget som 
redaktör för Medlemsnytt ledigt. 
Det är tre nummer per år och det 
är ett trevligt sätt att lära länna 
föreningen på hälsar nuvarande 
redaktör Marie Westerberg. Vid 
intresse hör av dig till pr@mvf.nu

Lediga föreningsuppdrag

Malmö

Vomb

Foto Lars Högvall

På gång i föreningen

Kurser

På grund av coronapande-
min är det oklart om fören-
ingen kan bedriva kurserna 
"Från skott till gryta" samt 
"Handladdning". Det beror 

på små lokaler och svårighe-
ter att hålla avstånd. 

Utbildning

Jägarskolan 2021 kommer 
att genomföras om än med 
lite annorlunda upplägg än 

brukligt. 

Det planeras för en 
ny kurs i föreningen  
om artkännedom.
 Mer info kommer!
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Håll dig varm under jakten!
Paketpris 100 kr

Hör av dig till kansliet vid intresse

Malmö Viltvårdsförening
Kvarnbygården 
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 Malmö

Tel: 040-49 49 30
E-post: kansli@mvf.nu
www.mvf.nu   
        

          Malmö Viltvårdsförening

Kontakt

   Ny områdeschef Malmö - Tomas Nilsson

Köp och sälj
Visste du att föreningen har en köp- och säljsida på Facebook?Där kan du bland annat köpa den varma mössan och halsduken.Länk till köp och säljgruppen

 "Jag tog jägarexamen för 15 år sedan och i samband med det    
gick jag med i MVF. Som nybliven jägare var jag intresserad   

   av att lära mig mer om jakt och viltvård. Efter 1 år lockades  
   jag av Lars G Truedsson att hjälpa till på Malmöområdet och  
   efter ytterligare 2 år så kom jag med som funktionär/viltvår- 
   dare. Jag uppskattar både småvilt och drevjakter och ser tjus- 
   ningen i båda jaktformerna med gemenskapen inför jakterna  
   och spänningen om man får möjligheten att fälla något vilt. 

Extra kul är det att jaga med egen hund, jag har en jaktlabrador och en 
jaktcocker. Vi på Malmöområdet vill försöka öka intresset för fältvilt och 
småvilt då det känns som att det är många medlemmar som inte har pro-
vat på denna jaktform än.
Som ny områdeschef för Malmöområdet ska jag fortsätta ha god kommu-
nikation med våra arrendatorer på våra marker och öka deras förståelse 
på fältviltet och dess fördelar för dom. Det är alltid kul att genomföra en 
bra jakt med säkert, bra skytte och om någon ny jägare får fälla sitt första 
vilt, den känslan man ser hos de jägarna är extra tillfredsställande."

   Krönika av Svenne Andersson
Trevlig småviltsjakt – men farlig
Jag fick mig en rejäl tankeställare när jag trampade ner i ett 
kanninhål, föll handlöst och tappade min laddade hagelbössa.                                     
Som tur var höll säkringen. Tur för mej och för mina jaktkamrater 
som gick alldeles intill. 

Småviltsjakt är trevligt och socialt – men också den farligaste formen 
av jakt. Många människor i rörelse, på liten yta och med laddade va-
pen. Värre blir det knappast. Man kan lätt få för sig att hagelbössan är 
mindre farlig än studsaren. Men på 15-20 meters håll är ett hagelskott 
direkt dödande. 

Med tanke på detta har vi mycket strikta regler och ser till att de efter-
levs, på de jakter som anordnas av Malmö Viltvårdsförening. Jaktleda-
rens genomgång är minutiös och tar upp de viktigaste aspekterna:

	att man alltid ska ha bösspipan pekande uppåt när man bildar 
skyttelinje.

	att man laddar och gör patron ur vänd bort från folk.
	att man bryter bössan när man möter andra människor i marken.
	att skott mot flygande vilt ska hålla minst 45 graders vinkel.
	att man aldrig får skjuta in i såten om inte jaktledaren gett klar-

tecken.
	att man vid skott mot djur som bryter igenom skyttelinjen, med 

bössan uppåt, vänder runt innan man siktar och skjuter. 
	att man aldrig, aldrig får svinga igenom skyttelinjen, förbi kamra-

terna. 

Det sistnämnda är något som tyvärr händer då och då, när skytt blir               
för ivrig. På våra jakter brukar det innebära minst en skarp tillsägelse 
och att gå med brutet vapen resten av dagen.  Vid svårare försyndelser                                                 
kan det bli fråga om avstängning.                                                                                                                            
Jag har själv tittat in i ett par bösspipor – och kan försäkra att det inte är någon trevlig upplevelse. 
Det var dock inte vid någon MVF-jakt utan i ett jaktlag där reglerna var betydligt mindre strikta. Jag 
drev en hare mot ett grindhål där vi hade en passkytt. Haren gick över en gärdsgård, men jag följde 
efter och schasade tillbaka den. När jag hoppade över gärdsgården igen var jag inte mer än tjugo 
meter från grindhålet, tittade upp och såg skytten sikta mot haren som var mellan honom och mej. 
Sådana skräckhistorier kan, och skall, vi undvika. Det är bara att se till att hålla sig till de regler som 
finns. Men så har vi det här med olyckshändelser som den jag nämnde i ingressen. Om du snubblar, 
ramlar och tappar bössan så har du ingen kontroll över ditt vapen. Och det kan gå av – även om det 
är säkrat! 
Jag minns en gång när vapensmeden Hans Olsson demonstrerade detta, med en oladdad hagelbössa. 
Han spände hanarna, säkrade och dunkade bakkappan i golvet. Bössan gick av. Det kunde gått så illa 
när jag föll i kaninhålet. Kanske ska man fundera över om det inte är säkrare att gå med bruten böss-
sa? För den rutinerade hagelskytten fördröjer det inte skottet med mer än någon tiondedels sekund, 
om man slår ihop bössan när den är på väg upp mot axeln. Och det kan kanske rent av vara av godo? 
Viltet hinner lite längre bort och vi slipper sådana sorgligt sönderskjutna fasaner som den jag fick 
med mig hem från lördagsjakten...

Svenne Andersson 

Så här gör man när en hare 
smiter igenom skyttelinjen.
(Foto: Lars G Truedsson)
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